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  Poznań, 13.02.2025 r. 

 

DI-III.ZD-00068/25 
Dot. KS-I-O.0003.2.2025 
 

Pan 
Adam Bogrycewicz 
Radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie budowy obwodnicy 

Trzcianki uprzejmie informuję, że w zestawieniu zadań inwestycyjnych znajdującym się                       

w Regionalnym Planie Transportowym dla Województwa Wielkopolskiego w perspektywie           

do 2030 r. jest przedsięwzięcie pn. „Droga nr 178 m. Trzcianka – budowa obwodnicy”                             

o szacunkowej wartości zadania 111 mln zł. 

W 2020 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Trzcianka został podpisany List 

intencyjny, którego sygnatariusze zadeklarowali wspólne podjęcie działań zmierzających                

do opracowania koncepcji projektowej dla zadania polegającego na budowie wschodniej 

obwodnicy m. Trzcianka w ciągu drogi wojewódzkiej nr 178 wraz z uzyskaniem decyzji                           

o środowiskowych uwarunkowaniach. W sierpniu 2021 r. pomiędzy Stronami zostało zawarte 

porozumienie w powyższym przedmiocie, ze wskazaniem Gminy Trzcianka jako inwestora 

zadania. Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach został złożony we 

wrześniu 2022 r. a w październiku 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie.  

Podobnie, jak w przypadku budowy obwodnicy Łobżenicy, w maju 2021 roku został złożony do 

Ministerstwa Infrastruktury wniosek o dofinansowanie budowy obwodnic w ciągu dróg 

wojewódzkich w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, jednak powyższa inwestycja 

również nie uzyskała subwencji. 

W styczniu 2023 r. wydano postanowienie stwierdzające obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. W związku z tym złożono wniosek dotyczący uzgodnienia 

warunków realizacji dla ww. przedsięwzięcia oraz raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. Obecnie prowadzone jest postępowanie w tej sprawie przez Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska.  

                     Z poważaniem 

                       Z up. Marszałka Województwa 

                       Wojciech Jankowiak 

                                                                                           Wicemarszałek 
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